
Případová studie 
 

 
 

Zadání:  

Moderní firmy hledají moderní řešení, která zlepší 

každodenní provoz a přinesou úsporu. Jednou z takových 

firem byla i AVL Čechy spol. s r.o.- dceřiná společnost 

koncernu AVL, která se věnuje vývojovému inženýrství 

v oblasti motorů. Jde o největšího výrobce automobilové 

diagnostiky na světě. Firma se světovým renomé a 

pokrytím 97%  trhu  měla jediné přání: prosvětlit 

přidružené kanceláře a dílny denním světlem. Okna 

nepřicházela v úvahu a stávající světlíky byly neúčinné. 

Situaci dlouhodobě nezlepšovalo ani druhotné osvětlení, 

které pronikalo z výrobní haly skrze okna. To se však 

změnilo! Zdánlivě komplikovaná stavební situace 

přinesla racionální a účinné řešení v podobě světlovodů 

Solatube®. 

 

Použitý typ:  

32xSolatube 330DS-530mm CC 

 

Závěr: 

Vysoké nároky na kvalitu a množství dovedeného 

denního světla je oprávněným kritériem, které je třeba 

od světlovodů očekávat. Světlovody Solatube® v tomto 

ohledu naplnily očekávání investorů bezezbytku, ba i 

více. Jako důsledek vhodného návrhu počtu a průměru 

vzrostla celková atraktivita prostor a vzniklá „záplava“ 

denního světla způsobila zvýšení pracovní produktivity. 

Zároveň se staly přínosem v rámci energetické úspory. 

Vysoký světelný výnos i v zimních měsících eliminuje 

užívání umělého dosvitu na skutečné minimum.  

 

 
 
 
 
 
 
 
                                            WT-WINDOWS TOMORROW s.r.o. 
 Spojovací 136, 252 62 Horoměřice 
 info@solatube.cz  +420 608 918 484 

Projekt: 

AVL Čechy spol. s r.o. 

Hranice 
Typ objektu: Výrobní hala s kancelářemi 
 


